Câmara Municipal de Passa Quatro
             Instalada em 13 de dezembro de 1890

Rua Tenente Viotti, 468 – Centro – Telefax: (35) 3371-2299 - CNPJ: 04.242.099/0001-99 - CEP: 37460-000
Home-Page: www.passaquatro.mg.gov.br - E-mail: secretaria@passaquatro.mg.gov.br

LEI Nº 1594/2002

Que cria duas funções gratificadas de Coordenador

de Escolas Municipais e dá outras providências.

O Povo do Município de Passa Quatro, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou e

eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Ficam criadas 2 (duas) funções gratificadas de Coordenadora de Escolas Municipais de livre

nomeação e exoneração do Executivo Municipal.

§1º  As funções gratificadas mencionadas neste artigo somente poderão ser exercidas por

Funcionários Públicos Municipais concursados, ocupantes do cargo de Professor.

§2º  Os ocupantes das funções mencionadas no caput deste artigo receberão um adicional de 30%

(trinta por cento) sobre o seu salário base, enquanto estiverem em efetivo exercício da função, não

havendo, em nenhuma hipótese, incorporação de tais valores nos seus vencimentos.

Art. 2º  As despesas com a Execução desta Lei correrão por conta da seguinte Dotação

Orçamentária: 12.361.0008.4.063     3190.11.00

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Passa Quatro, 19 de abril de 2002.

Wilson Siqueira

Prefeito Municipal

Margareth Lívio

Sec. Municipal de Administração